PAGE

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА
пр-т Ленина,89, г.Челябинск, 454080, тел/факс  265-49-41

E-mail: ruo_cnt@mail.ru http://www. cntruo.ru
ПРИКАЗ
[image: image1.png]

В соответствии с приказом Управления по делам образования г. Челябинска от 26.07.2010 № 1168-у «О создании организационно-управленческих условий работы в АС СГО в 2010-2011 учебном году», в целях автоматизации управленческой деятельности, оперативного мониторинга и контроля деятельности подведомственных муниципальных общеобразовательных учреждений с использованием автоматизированной системы  «Сетевой город. Образование»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить циклограмму работы в автоматизированной системе «Сетевой город. Образование» на сентябрь 2010-2011 учебного года (Приложение 1).

2. Руководителям образовательных учреждений обеспечить:

1) организационно-управленческие условия работы в АС СГО;
2) педагогов необходимыми инструкциями по работе в АС СГО (Приложение 2).

3. Начальнику Службы информационно-аналитического обеспечения И.И. Кацай обеспечить методическое сопровождение работы с АС СГО.
4. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления            К.Г. Тротт
Приложение на 7л. в 1 экз.
Соболева И.Ю.
2655862
Битюкова С.В.

2655897
Разослать: в дело, СИАО, руководителям подведомственных ОУ
Циклограмма работы РУО и МОУ в автоматизированной системе «Сетевой Город. Образование»

на сентябрь 2010-2011 учебного года
	РУО
	МОУ

	мероприятие
	сроки выполнения
	ответственный
	выход
	мероприятие
	сроки выполнения
	ответственный
	выход

	Утверждение приказа и циклограммы работы образовательных учреждений  в АС СГО на сентябрь  2010-2011 учебного года
	20.08.2010
	И.Ю. Соболева
	приказ «Об организации работы в АС СГО на 2010-2011 учебный год»
	Изменение функциональных обязанностей секретаря, заместителя директора по УВР, классного руководителя, учителя-предметника согласно Инструкциям (Приложение 2)
	сентябрь
	руководитель ОУ
	Приказ об изменении функциональных обязанностей (Приложение 3),

утвержденные Инструкции

	Контроль технической корректности сведений и своевременности внесения информации в базу данных АС СГО на начало учебного года
	05.09.2010
	И.Ю. Соболева
	информационная справка
	Заполнение личных карточек вновь поступивших первоклассников, обучающихся, прибывших  из других регионов
	до 05.09.2010г.
	секретарь делопроизводитель
	откорректированная база данных

	Формирование 76-РИК
	20.09.2010
	С.В. Битюкова
	отчет
	Формирование ОШ-1
	05.09.2010
	заместитель директора по УВР
	отчет

	Контроль заполнения школьного учебного плана
	10-15.09.
	С.В. Битюкова
	аналитическая справка
	Редактирование учебного плана

	до 10.09.2010г.
	заместитель директора по УВР
	информационная справка

	Контроль составления расписания  занятий
	10-15.09
	С.В. Битюкова

	Составление расписания занятий

	до 15.09.2010г.
	заместитель директора по УВР
	информационная справка

	Формирование пакета нормативно-правовых документов
	сентябрь
	И.Ю. Соболева
	пакет документов
	Утверждение Положения об электронном классном журнале (Приложение 4)
	до 10.09.2010
	координатор АС СГО
	пакет нормативно-правовых документов

	Контроль технической корректности сведений и своевременности внесения информации в базу данных АС СГО
	ежемесячно
	И.Ю. Соболева
	информационная справка
	Оперативный учет движения обучающихся в базе данных АС СГО о работниках ОУ, учащихся и их родителях (лиц, их заменяющих)
	ежемесячно
	секретарь делопроизводитель
	откорректированная база данных

	Статистика посещений пользователей АС СГО: сотрудников, учеников,  родителей
	30.09.2010
	И.Ю. Соболева
	аналитическая справка
	Информирование родителей о возможности получения электронной услуги посредством АС СГО о посещаемости, текущей успеваемости детей (Приложение 5)
	сентябрь
	классные руководители
	статистика посещений АС СГО учениками и их родителями

	Мониторинг работы ОУ в АС СГО
	30.09.2010
	И.Ю.Соболева
	аналитическая справка
	Работа учителей предметников, классных руководителей  с электронным журналом
	каждый день   в течение года
	учителя-предметники
	аналитическая справка 1 раз в месяц

Документы приложений  носят рекомендательный характер, можно внести изменения и дополнения.
20.08.2010

Об организации работы в автоматизированной системе Сетевой город. Образование»           в 2010-2011 учебном году

Начальник управления								    К.Г. Тротт

Виноградова

7750365

Разослать: в дело, руководителям подведомственных ОУ

 №334

Приложение 1 к приказу

от ___________ № ____